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I serien Danskernes egen Historie udkommer nu Længe leve husmoderen og De 

kongelige kommer forbi. Begge dvd’er indeholder materiale fra danskernes egne 

gemmer og udkommer i forlængelse af succesudgivelserne Oplevelser fra hele Danmark 

og Livet under besættelsen.  

 

Længe leve husmoderen er en 

underholdende og uromantisk hyldest til 

den danske husmoder. Udgivelsen 

indeholder bl.a. uddrag fra de såkaldte 

Husmorfilm, der med støtte fra staten 

blev produceret fra 1930-1960 og tjente til 

at uddanne, oplyse og vejlede danske 

husmødre i husholdning og korrekte 

arbejdsstillinger. Fra kapitlet Gør det 

ordentligt, Olsen fra 1953 demonstrer Fru 

Olsen ansvarlig og effektiv rengøring:  

 

De fleste husmødre bruger kun én støveklud. 

Men hvorfor ikke bruge to og lade begge 

hænder arbejde samtidig? Så går det 

hurtigere. (…) Sæt det ene ben foran det 

andet. Tænk på elefanten, der let og elegant 

flytter sin vægt fra det ene ben til det andet.  

 

Længe leve husmoderen indeholder 

desuden optagelser fra reklamefilm 

inddelt i kapitler under overskrifter som 

Den kolde revolution, I lære som 

husmoder, Den evige kokkepige, Det 

store sug og Husmoderafløsning – alle 

ledsaget af citater fra talskvinder, 

husholdningsinstitutioner samt 

husmødrene selv.  

 

 

 



De kongelige kommer forbi er 

danskernes egne oplevelser med det 

danske kongehus. Udgivelsen indeholder 

billedmateriale fra adskillige royale 

højdepunkter, bl.a. Kronprins Frederik 9. 

og Kronprinsesse Ingrids bryllup i 1935 – 

et bryllup, der udløste en sand folkefest i 

både Stockholm og København: 

 

’De kommer, de kommer’ – råbte en ældre 

dame, der havde taget sin lille hund med. Af 

lutter betagelse anbragte hun hunden i 

armene på en betjent, for at hun selv kunne 

komme til at vinke. (Berlingske Tidende, 27. 

maj 1935) 

 

Kong Christian 10.s 70-års fødselsdag i 

1940 er gengivet med det originale 

lydspor og akkompagnerer kongens 

karettur i København: 

 

Tusinder og atter tusinder af københavnere 

trængtes bag faner og deputationer, og de 

fyldte luften med larmende ovationer til 

landets konge, de råbte hurra gang på gang 

og sang kongesangen. (Berlingske Tidende, 

27. september 1940) 

 

De kongelige kommer forbi fremstiller 

ligeledes det danske kongehus under 

mere private forhold, bl.a. en afslappet 

Kong Frederik 9. ombord på 

Storebæltsfærgen i 1954 samt en række 

royale rundrejser gennem godt 100 år.  

 

 

Vedhæftet er covers fra de to dvd-udgivelser. Yderligere fotos kan hentes på 

www.dkhistorie.dk eller via www.substanz.dk.  

 

Danskernes egen Historie er baseret på dokumentariske filmoptagelser, der er 

indsamlet med hjælp fra private, organisationer, billedarkiver, virksomheder og ikke 

mindst fra landets mere end 450 lokalhistoriske arkiver.  

Danskernes eEgen Historie udkom første gang i 2004 med i alt otte titler inddelt regionalt. 

Den historiske bearbejdelse er udført af Det Historiske Hus.  

 

Substanz 

Produktionsselskabet Substanz består af Thomas Bjørn Tingstrup og Troels Uhrbrand 

Rasmussen. Thomas Bjørn Tingstrup beskæftiger sig med strategi, økonomi og ledelse og 

har bl.a. fungeret som marketingschef i Tuborg Danmark og som slags- og 

marketingsdirektør hos pladeselskabet EMI. Troels Uhrbrand Rasmussen er uddannet 

journalist og har bl.a. arbejdet som programchef for Nordisk Film og som producent i 

Zentropa Real. 

 

For yderligere information om udgivelsen kontakt venligst Have PR & Kommunikation. 
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